
Załącznik   
do uchwały nr XLIV/412/2010  
Rady Miejskiej w Suwałkach  
z dnia 27 stycznia 2010 r.  
 
 

W dniu 2 grudnia 2009 r. Prezydent Miasta Suwałk przekazał do Rady Miejskiej  
w Suwałkach – według właściwości – skargę z dnia 1 grudnia 2009 r. Katarzyny Oniśko–
Zubowicz na działalność dyrektora Przedszkola nr 4 z Oddziałem Integracyjnym  
w Suwałkach dotyczącą odmowy przyjęcia dziecka do przedszkola.  

 

Zgodnie z upowaŜnieniem Komisji Rewizyjnej nr 61/38/V/09 z dnia 23 grudnia 2009 r. 
Zespół kontrolny dokonał w dniu 18 stycznia 2010 r. czynności wyjaśniających w siedzibie 
Przedszkola nr 4 z Oddziałem Integracyjnym w Suwałkach.  

Z ramienia kontrolowanej jednostki obecna była dyrektor Przedszkola nr 4  
z Oddziałem Integracyjnym w Suwałkach Danuta Palczewska. 

 

Katarzyna Oniśko–Zubowicz z uwagi na fakt nie przyjęcia dziecka do przedszkola  
w dniu 4 listopada 2009 r. skierowała w tej sprawie pismo do Prezydenta Miasta Suwałk.  
W piśmie skarŜąca podnosi sprawę niesłusznego Ŝądania zaświadczenia stwierdzającego, iŜ 
dziecko jest zdrowe. Ponadto twierdzi, Ŝe nikt skarŜącej nie poinformował o tym, Ŝe takie 
zaświadczenie jest niezbędne. O tym, Ŝe 3–letnia córka ma pasoŜyty skarŜąca powiedziała  
w luźnej rozmowie nauczycielce pracującej w przedszkolu. W dniu 4 listopada 2009 r. 
skarŜąca przyprowadziła dziecko do przedszkola. Wychowawczyni grupy poinformowała 
matkę, Ŝe zgodnie z zaleceniem dyrektora przedszkola moŜna zostawić dziecko  
w przedszkolu po dostarczeniu zaświadczenia, Ŝe jest zdrowe. W związku z zaistniałą 
sytuacją dyrektor przedszkola zadzwoniła do lekarza pediatry z prośbą o opinię, czy dziecko  
z takim schorzeniem moŜna przyjąć do przedszkola. W odpowiedzi pani doktor stwierdziła, 
Ŝe moŜna przyjąć dziecko pod warunkiem zachowania jego właściwej higieny. Zdaniem pani 
doktor choroba ta w sprzyjających warunkach moŜe być zaraźliwa. Dyrektor przedszkola 
zatelefonowała do skarŜącej informując o tym, Ŝe moŜe przyprowadzić dziecko do 
przedszkola. Fakt miał miejsce jeszcze tego samego dnia.  
 Zapewnienie bezpieczeństwa dziecka, w szczególności stwarzanie warunków 
ograniczających zaraŜenie dziecka chorobą zakaźną, to jedno z podstawowych zadań 
przedszkola. Zapewnienie bezpieczeństwa dziecka w Przedszkolu nr 4 z Oddziałem 
Integracyjnym w Suwałkach określają następujące dokumenty: 
1/ Statut przedszkola; 
2/ Procedura powierzania i odbierania dzieci z przedszkola; 
3/ umowa o świadczeniu usług. 
PowyŜsze dokumenty są zatwierdzone przez właściwe organy przedszkola.  
 We wszystkich tych dokumentach jest mowa o tym, Ŝe do przedszkola przyprowadza 
się tylko zdrowe dziecko. Integralną częścią statutu jest „Procedura bezpiecznego powierzania 
i odbierania dzieci” z Przedszkola nr 4 (regulamin), w którym to § 2 pkt. 4 mówi się, Ŝe do 
przestrzegania regulaminu zobowiązani są rodzice i nauczyciele. W § 5 pkt. 2 stwierdzono, Ŝe 
w trosce o zdrowie innych dzieci w wypadku podejrzeń nauczycielki o chorobie dziecka, 
nauczycielka ma prawo odmowy przyjęcia dziecka do przedszkola lub Ŝądania okazania 
aktualnego zaświadczenia lekarskiego o stanie jego zdrowia. W pkt. 2 jest mowa, Ŝe rodzice  
i opiekunowie dziecka mają obowiązek zgłaszania wszelkich powaŜnych dolegliwości 
dziecka i udzielania wyczerpujących informacji. Jak wynika z treści pisma skierowanego do 
Prezydenta skarŜąca wiedziała, Ŝe winna przyprowadzać do przedszkola zdrowe dziecko i Ŝe 



to wynika z podpisanej umowy o świadczenie usług. Ponadto w dokumentacji przedszkola 
znajduje się protokół nr 24 z posiedzenia Rady Pedagogicznej z dnia 28 sierpnia 2009 r.  
w załączeniu z lista obecności, z którego to wynika, Ŝe poruszony był temat praw  
i obowiązków nauczyciela. W dokumentacji równieŜ znajduje się protokół ze spotkania  
z rodzicami grupy 3–latków z dnia 9 września 2009 r., z którego to wynika, Ŝe nauczycielka 
prowadząca grupę szczegółowo omówiła „Procedurę przyprowadzania i odbierania dzieci”. 
Na spotkaniu z rodzicami zostały rozdane do wypełnienia przez rodziców karty informacyjne, 
które znajdują się w dokumentacji przedszkola. W karcie, co jest istotne zdaniem Zespołu 
kontrolnego, jest uwaga, Ŝe rodzice muszą mieć świadomość, Ŝe w określonych sytuacjach 
ktoś musi podjąć decyzję dotyczącą zdrowia ich dziecka.  
 Biorąc pod uwagę całą zgromadzoną dokumentację prowadzoną przez przedszkole 
oraz akty prawne wyŜszego rzędu m.in. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
21 maja 2001 r. w sprawie statutów publicznych przedszkoli z późniejszymi zmianami, 
kierując się dobrem dzieci dyrektor przedszkola słusznie podjęła decyzję o nie przyjęciu 
dziecka do przedszkola, a podjęła ją po konsultacji z lekarzem, co powinna uczynić matka 
dziecka. Zaświadczenie o zdrowiu dziecka winno dotyczyć przebytej choroby.  

Zdaniem Zespołu kontrolnego po kaŜdej przebytej chorobie winno być przedłoŜone 
zaświadczenie, Ŝe dziecko jest zdrowe.  

 

Biorąc powyŜsze pod uwagę Komisja Rewizyjna w oparciu o protokół kontroli 
wniosła do Rady Miejskiej o uznanie skargi Katarzyny Oniśko–Zubowicz za bezzasadną.  
       
 
                                                
     


